
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-2-9-3  
Séance du vendredi 17 février 2012 
 

FONDS D'AIDE  A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPORTIVES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-5-9-1 du 7 décembre 2011 relative aux moyens 
d’intervention en faveur du sport, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs de manifestations sportives figurant en annexe 1 du rapport, 
les aides telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu d’un bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 33 900 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental programme E732D, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120217-0000009162-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 22/02/2012
Réception par le Prefet : 22/02/2012
Publication : 24/02/2012



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 17 FÉVRIER 2012 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2012 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD00813 

ASIM-ASSOCIATION SPORTIVE ILLZACH MODENHEIM 
Critérium National Vétérans de Tennis en Fauteuil - 29 au 31 mars 
2012 

 

2 500,00 

FMD00843 
ASS AQUA TEAM KAYSERSBERG 
3ème Edition Water Gaémes - 29 janvier 2012 Kaysersberg 

 

500,00 

FMD00861 
ASS.LES AMIS DE LA NATURE SECTION DE MUNSTER 
Circuit International Alsace Ski - 20 et 21 février 2012 au Lac Blanc 

 

5 000,00 

FMD00855 

BOXE  FRANCAISE VALLEE DE LA DOLLER 
Championnat d'Alsace de boxe française  du 18 février au 3 mars 
2012 à MASEVAUX 

 

300,00 

FMD00839 
BOXE OLYMPIQUE DE CERNAY 
Gala Régional de Boxe à Cernay le 25 février 2012 

 

1 000,00 

FMD00835 
BOXING CLUB GUEBWILLER 
Le Choc des Titans - Gala de Boxe - Guebwiller 7 janvier 2012 

 

500,00 

FMD00845 
CCA ROUFFACH 
9ème édition du Trail du Petit Ballon - 18 mars 2012 

 

1 000,00 

FMD00847 
CD JUDO 
Tournoi Européen de Judo de la ville de Mulhouse - 25 février 2011 

 

3 000,00 

FMD00858 
CD SKI DU HAUT RHIN 
9ème Nordique des Crêtes - 29 janvier 2012 

 

2 000,00 

FMD00833 

C2B BARTENHEIM 
2ème Tournoi de badminton "Bad'in'towns" 26 et 27 novembre 2011 
Kembs et Bartenheim 

 

500,00 

FMD00841 
ENTENTE DES JEUNES DU PAYS DE SIERENTZ (FC SIERENTZ) 
15ème Dreyeckland Football Trophée - 26 au 28 mai 2012 

 

500,00 

FMD00831 

ESBB-ENTENTE STAFFELFELDEN BOLLWILLER BADMINTON 
Phase Qualificative Inter Est de Badminton - 21 et 22 janvier 2011 
Cernay et Staffelfelden 

 

800,00 

FMD00834 
FLORIVAL ATHLETIC SPORTS TRIATHLON 
La Fastienne - Triathlon - 22 octobre 2011 à Guebwiller 

 

400,00 

FMD00829 

MULHOUSE TENNIS DE TABLE 
1er Tour de critérium National Dame Tennis de Table - 15 et 16 
octobre 2011 

 

900,00 



FMD00862 

SERVICE DEPARTEMENTAL DE L'UNSS(UNION NAT.DES SPORTS 
SCOLAIRE) COLMAR 
Championnat de France UNSS de judo - 15 et 16 mars 2012 - CSRA 
MULHOUSE 

 

3 500,00 

FMD00837 

SERVICE REGIONAL  DE L'UNSS UNION NATIONALE DU SPORT 
SCOLAIRE STRASBOURG 
Championnat de France UNSS de ski alpin 29 janvier au 3 février 
2012 au Lac Blanc 

 

2 500,00 

FMD00854 
SKI CLUB DE LA VALLEE DE STE MARIE AUX MINES 
Grand Prix International de Ski du Lac Blanc - 16 au 19 février 2012 

 

4 500,00 

FMD00851 

SOCIO-CULTURELLE ET SPORTIVE DES SOURDS DE MULHOUSE 
Matchs équipes de France de Volley - 16 au 18 décembre 2011 - 
Centre Sportif de l'Illberg 

 

500,00 

FMD00844 
UNION SPORTIVE THANN 
Montée du Grand Ballon - Course de montagne - 17 mai 2012 

 

1 000,00 

FMD00836 

VOLANT DES 3 FRONTIERES 
Tournoi International de Badminton - 10 et 11 décembre 2011 Saint 
Louis et Village Neuf 

 

2 000,00 

FMD00830 

VOLANT DES 3 FRONTIERES 
Trophée National des Jeunes - Novembre 2011 - Volant des 3 
frontières 

 

1 000,00 

 

 Total 33 900,00


